interfecti sunt. Quomodo ceciderunt fortes. Nolite annuntiare in gath. neq; annuntietis
 in cōpetis ascalonis. ne forte letentur filii philistinum. ne exultent filii mercatorum.
 Montes gelboe nec ros nec pluuie ueniunt sup uos. neq; sint agri primitiarū. quia
 ibi abiectus ē elypeus fortium. elypeus saul. quasi non esset unctus oleo. a sanguine
 interfecto. ab adipe fortium. Sagitta ionathan nunq̄m rediit retrorsum. & gladius
 saul non ē reuersus inanis. Saul & ionathas amabiles & decori multa sua in morte
 quoq; non sunt diuisi. aquilis uelociores. leonibus fortiores. Filii isrl sup saul flete.
 qui uestiebat uos cocino indelicis. qui p̄bebat ornamenta aurea cultu uro. Quo
 modo ceciderunt fortes in proelio. Ionathas in excelis tuis occisus est. Doleo sup te frater
 in ionatha decore nimis. & amabilis sup amorem mulierū. Sicut mater unicū amat
 filium suum. ita te diligebam. Quomodo ceciderunt robusti. & perierunt armū bellica.

II.

Regitur post hec consulunt dauid dñm dicens. num ascendam in unā deciuu uia iuda.
 Et ait dñs ad eum. ascende. Dixitq; dauid. quo ascendam. & respondit ei. in hebron.
 Ascendit & dauid & duę uxores eius. achinoem iezrahelites. & abigail uxor nabal
 carmeli. Sed et uiros qui erant cum eo. duxit dauid singulos cum domo sua. misit
 in oppidis hebron. Veneruntq; uiri iuda et unxerunt ibi dauid. ut regnare. sup
 domū iuda. Et nuntiatum ē dauid. qd uiri iabes galaad sepelissent saul. Misit
 ergo dauid nuntios. ad uiros iabes galaad. dixitq; ad eos. benedicti uos dño qui
 fecistis misericordiam hanc cum domino uro saul. & sepelistis eum. Et nunc retribuere
 quidem uob dñs misericordiam & ueritatem. sed et ego reddam q̄m. eo qd feceritis
 uerbum istud. Confortent manus ur̄. & estote filii fortitudinis. Licet enī mortuus
 sit dominus ur̄ saul. tamē me unxit domus iuda regem sibi. Abner autē filius ner
 p̄nceps exercitus saul. tulit his boseth filium saul. & circumduxit cum p̄ castra.
 regemq; constituit sup galaad. et sup ḡsuri. & sup iezrahel. & sup ephraim. & sup
 beniamin. & sup isrl uniuersum. Quadraginta annorū erat his boseth filius saul
 cum regnare coepisset sup isrl. et duob; annis regnauit. Soli autē domus iuda
 sequebatur dauid. Et fuit numerus dierū quib; commoratus ē dauid imperans
 in hebron sup domū iuda. septem annorū. & sex mensium. Egressus ē abner
 filius ner & pueri his boseth filii saul. decastri magab. ion. porro io. ab filius saruie

v.

vi.

vii.

viii.

& pueri dauid egressi sunt & occurserunt eis iuxta piscinam gabion. Et cum in unum
conuenissent congregati. sederunt huius ex una parte piscine. & illi ex altera. Dixitq; abner
ad ioab; surgant pueri & luctant coram nobis. Et respondit ioab; surgant. Surrexerunt
ergo & transierunt numero. xii. de beniamin ex parte his boseth filii saul. & xii. de pueris
dauid; apprehensiq; unusquisq; caput comparis sui. defixit gladium in latus contrarii.
& ceciderunt simul; vocatumq; est nomen loci illius. ager robustorum in gabion. Et ortum
est bellum durum satis indie illa. fugatusq; est abner & uiri israhel. apueris dauid. Erant
autem ibi tres filii sarug. ioab et abisai & asahel; porro asahel cursor uelocissimus fuit.
quasi unus ex capreis quare morantur in siluis. Persequeretur autem asahel abner. & non
declinauit ad dexteram neq; ad sinistram. omittens persequi abner. Respexit itaque
abner post tergam suum et ait; tunc es asahel. qui respondit; ego sum. Dixitq; ei abner;
vade ad dexteram siue ad sinistram. & apprehende unum de adolescentibus. & tolle tibi
spolia eius. Noluit autem asahel omittere. quum irqueret eum. Rursumq; locutus est
abner ad asahel; recede. noli me sequi. ne compellar confodere te in terra. & leuare
non poteris faciem meam ad ioab fratrem tuum. Qui audire contempsit. inoluit declinare.
& cussit. Et cum abner uersa hasta in ungine. & transfodit. & mortuus est in eodem
loco; omnesq; qui transiebant per locum in quo ceciderat asahel & mortuus erat. subsistebant.
& sequentibus autem ioab & abisai fugientem abner. sol occubuit. & uenerunt usq; ad colle
aque ductus qui est ex aduerso uallis et itineris deserti in gabion. Congregatiq; sunt
filii beniamin ad abner. & conglobati in unum cum esset in summitate tumuli
unus. Et exclamauit abner ad ioab & ait; num usq; ad intermicionem tuam mucro
desinet. An ignoras quod periculosa sit desperatio. Usquequo non dicis populo. ut
omittat persequi fratres suos. Et ait ioab; uiuit dominus si locutus fuisset mane. recessisset
populus persequens fratrem suum. Insonuit ergo ioab bucina. & stetit omnis exercitus.
nec persecuti sunt ultra israhel. neq; inire certamen. Abner autem & uiri eius abierunt
per campestria tota nocte illa. & transierunt iordanem. & lustrata omni bechoron
uenerunt ad castra. Porro ioab reuersus omisso abner. congregauit omnem populum.
& defuerunt de pueris dauid decem & nouem uiri excepto asahel. Serui autem dauid
percusserunt de beniamin & de uiris qui erant cum abner. cccc. lxx. qui & mortui sunt.

Tuleruntq. asahel & sepelierunt eum in sepulchro patris sui in bethleem. & ambulauerunt
 tota nocte iobab & uiri qui erant cum eo. & in ipso crepusculo puenerunt in hebron.
 Facti e. q. longa concertatio inter domum saul & inter domum dauid. dauid pro
 ficiens & semp. seipso robustior. domus aut. saul decrescens cotidie. **N**ati quoq.
 sunt filii dauid in hebron. fuitq. primoogenitus ei. ammon de achinoem iezabelitz.
 & post eum chelaab de abigail uxore nabal carmeli. porro tertius. absalon. filius
 amaacha filiae tholomai regis gessur. Quartus autem adonias filius aggei. &
 quintus sifachia filius abigail. sextus quoq. iezra de ayla uxore dauid. Humati sunt
 dauid in hebron. Cum eet q. prelium inter domu saul & domu dauid. abner filius
 ner regabat domu saul. fuerat. aut. sauli concubina nomine ressa. filia abia. Dixit
 hisboseth ad abner. quare ingressus es ad concubinam patris mei. qui iratus nimis
 ppter uerba hisboseth ait. nunquid caput carnis ego sum aduersum uiclam hodie.
 qui fecerim misericordiam sup domu saul patris tui. & sup fratres & proximos ei. in tunc
 di te immanis dauid. & tu requisisti in me qd argueres pro muliere hodie. hec
 faciat ds abner & hec addat ei. nisi quomodo iurauit dñs dauid sic faciam. eo. ut
 transferat regnum de domo saul. & eleuetur thronus dauid sup isrl. & sup uicla
 adan usq. bersabee. Et non potuit respondere ei queq. quia metuebat illum.
 Misit q. abner nuntios ad dauid p se dicentes. cuius e. terra. & ut loquerent.
 fac mecum amicitias. & erit manus mea tecum. & reducam ad te uniuersu isrl.
 Qui ait. optime ego faciam tecum amicitias. sed unam rem peto ate dicens.
 non uidebis faciem meam. antequam adduxeris michol filiam saul. & sic uenies
 & uidebis me. Misit aut. dauid nuntios ad hisboseth filium saul dicens. redde
 uxorem meam michol. quam despondi mihi centum pputis philistinum. Misit q.
 hisboseth & tulit eam auro suo salthel filio lais. sequebaturq. eam uir suus plorans
 usq. haburim. Et dixit ad eum abner. uade reuertere. qui reuersus e. Sermonem
 quoq. intulit abner ad seniores isrl. dicens. tam heri qua. nichus tertius que
 rebatis dauid ut regnaret sup uos. Nunc q. facite qm dñs locutus e. ad dauid
 dicens. in manu serui mei dauid siluabo populam meam isrl. de manu philistinum.
 & omnium inimicorum eius. Locutus e. aut. abner etiam ad beniamin. & abiit

III.

secum in unum
 lera. Drem. de
 gator. Suroseri
 il. & xii. depu
 mlatus commo
 galion. Scorum
 d. und. Cre
 uelocissim
 abner. & non
 respexit itaque
 Dreg. ei. abner.
 ab. & tolle
 nq. Locutus e.
 terra. & uic
 noluit dicit
 ut e. in eodem
 erat. sub stitit
 mer. usq. adole
 magregatq. sine
 mitate. tumo
 tuus muero
 f. populo. ut
 ne. recessit
 omis. exera
 i. abnerum
 m. bebron
 nem populat
 ui. aut. dau
 rui sunt.

ut loqueretur ad dauid in hebron omnia que placuerant isrl. & uniuerso beniamin;
uenitq; ad dauid in hebron cum xx uiris. Et fecit dauid abner & uiris ei qui uenerunt
cum eo. conuiuium. Et dixit abner ad dauid; surgam ut congregem ad te dominum
meum regem omnem isrl. & ineam tecum foedus. et imperes omnibus sic desiderat anima
tua. Cum ergo deduxisset dauid abner. & ille isset in pace. statim pueri dauid & ioab
uenerunt cecis latronibus cum praeda magna nimis. Abner autem non erat cum dauid in
hebron. quoniam dimiserat eum & profectus erat in pace. & ioab & omnis exercitus qui erat
cum eo postea uenerunt. Nuntiatum itaque est ioab ananiantibus. uenit abner filius
ner ad regem. & dimisit eum & abiit in pace. Et ingressus est ioab ad regem & ait; quid
fecisti. ecce uenit abner ad te. quare dimisisti eum & abiit & recessit. ignoras abner
filium ner. quoniam ad hoc uenit ut deciperet te. & sciret exitum tuum & introitum tuum.
& nosset omnia que agis. egressus itaque ioab ad dauid misit nuntios post abner.
& reduxit eum ad cisternam sira ignorante dauid. Cumque redisset abner in hebron.
seorsum adduxit eum ioab ad medium portae ut loqueretur ei indolo. Et percussit illum
ibi in ungine. & mortuus est multatione sanguinis asahel fratris eius. Quod cum audisset
dauid rem iam gestam ait; mundus ego sum & regnum meum apud dominum usque in sempiternum
a sanguine abner filii ner. & ueniat super caput ioab & super omnem domum patris eius.
nec deficiat de domo ioab fluxum seminis sustinens. & leprosus tenens fufum. & cadens
gladio & indigens pane. Igitur ioab & abisai frater eius interfecerunt abner.
eoque occidisset asahel fratrem eorum in gabaon in proelio. Dixit autem dauid ad ioab
& ad omnem populum qui erat cum eo; sanctificate uestimenta uestra & accingimini sacris.
& plangite ante exsequias abner. Porro rex dauid sequebat feretrum. Cumque
sepelissent abner in hebron. leuauit rex uocem suam & fleuit super tumulum abner.
fleuit autem & omnis populus. Plangensque rex abner ait; nequaquam ut mori solent
ignari. mortuus es abner. Manus tuae non sunt ligatae. & pedes tui non sunt conpedibus
aggrauati. sed sicut solent cadere coram filiis iniquitatis corruisti. Congeminansque
omnis populus fleuit super eum. Cumque uenisset uniuersa multitudo cibum capere
cum dauid clara adhuc die. iurauit dauid dicens; haec faciat mihi deus & haec addat.
si ante occasum solis gustauero panem. uel aliud quicquam. Omnisque populus audiuit.

& placuerunt eis cuncta que fecit rex in conspectu totius populi. & cognouit omne uulgus & uniuersus isrl in die illa. qm̄ non actum fuisset atq; ut occideret abner filius ner. Dixit quoq; rex ad seruos suos; num ignoratis qm̄ princeps & maximus cecidit hodie in isrl. ego autē adhuc delicatus & unctus rex; porro uiristi filii syruis duri mihi sunt. Retribuat dñs facienti malum iuxta malitiam suam. Auduit autē filius saul qd̄ cecidisset abner in hebron. & dissolute sunt manus ei. om̄sq; isrl perturbatus ē. Duo autē uiri principes latronum erant filio saul. nom̄ uni baana. et nomen alteri reehab filius remon berothite defilius beniamin. Siquidem & beroth reputata ē in beniamin; & fugerunt berothite in gethaim. fueruntq; ibi adueniē usq; in tempus illud. Erat autē ionathas filio saul. filius debilis pectibus. Quinquennis enī fuit q̄ndo uenit nuntius de saul ionatha exiezabel; tollensq; cum nutrix sua fugit. Cumq; festinaret ut fugeret. cecidit ielaudus effectus ē. habuitq; uocabulum in phibosech. Venientes igitur filii remon berothite reehab & baana ingressi sunt feruente die domū his bosetch. qui dormiebat sup stratum suū merdie. ^{ys bosetch} & ostiaria domus purgans triticum obdormiuit. Assūntes autē spicas tritici. Latente ingressi sunt. et percussit eum in imagine reehab & baana frater ei. & fugerunt. Cum autē ingressi fuissent domū. ille dormiebat sup lectū suū in conclau. & percussit eum in facie. & sublatōq; capite ei. abierunt in uiam deserti tota nocte. & attulerunt caput his bosetch ad dauid in hebron. Dixerūq; ad regem; ecce caput his bosetch filii saul inimici tui q̄ querebat animā tuā. et dedit dñs domino nro regū ultiones hodie de saul & de semine eius. Respondens autē dedit iachab & baana fratri ei. filius remon berothite dixit ad eos; uiuit dñs qui eruit animā meā de om̄i angustia. qm̄ cum qui annuntiauerat mihi & dixerat mortuus ē saul. q̄ putabat se prospera nuntiare tenui et occidi eum in sicileg. cui oportebat mercedem me dare p̄ nuntio. quanto magis nunc. cū homines impij interfecerūt uirum innoxium in domo sua sup lectum suū. non querunt sanguinē ei de manu ur̄a. & auferat uos de terra. Precepit itaq; dauid pueris. & interfecerunt eos; p̄identesq; manus & pedes eorū. suspenderunt eos sup pisenam in hebron. Caput autē his bosetch tulerunt. & sepelierunt in sepulcro abner in hebron. **E**t uenerunt uniuersę tribus isrl ad dauid in hebron dicentes; ecce nos of tuum. & caro tua sumus. Sed et heri in iudicij

Obstria triticum purgat in metat
custodia detinendo uirum saul sepere
Que sub dormiente in morte p̄p̄tū
custodiret aduenit. quia ei detinens
sollicitudo cessauerit. ad interfectiō
maligū sp̄itū. ut p̄ndat. Quia gēti
sp̄itū tollunt. quia max beniamin cogita
tionū germina auferunt. ut in imagine
ferunt. quia uirū cordis delectatione
caris occidunt. sanguine quippe ferre
E. uirū carnis delectatione p̄ferre.
Nequa quā uero his bosetch iste huc morer
siccūbere. si non ad maḡ estū dñi mulier
ad aditū. aliam mollem custodia d̄p̄tū
ferat. ut uirū ferat p̄p̄tū cordis ferat
debe. que nec negligentie somnus p̄p̄tū
nec ignorantie error fallat. Unde bene
& his bosetch appellatus est. qui custodia
femina hostilibus gladiis nudatur.
His bosetch quippe. uir ē fusionis dicitur
Vir autē confusionis ē. qui forti m̄tū
custodia munitus n̄ est. quia dum
uiritatis se agere stimat. sub uirita
tū uirā uolentem necant. Totū itaq;
uiritū munitus est. ad uirū m̄tū.
ne quando cum insidiantes hostes
penetrent foramine neglecte cogita
tionis. Hinc salemō ait. Om̄i custodia
foris cor tuum. qm̄ crypsō uirū p̄cedit
Viritatis ergo q̄ ager. dignū ē ut
sumopere ab inuentionis d̄p̄tū
p̄ferat. ne erulo orat. p̄leant & i
retalime que ostentant.

III.

tertius cum esset saul rex sup nos: tu eras educens & reducens isrl. Dixit aut dñs ad te: tu
pascēs populum meū isrl. & tu eris dux sup isrl. Venerunt quoq; & senes de isrl ad regē
in hebron: & percussit cum eis rex dauid foedus in hebron coram dño: unxeruntq; dauid
in regem sup isrl. Filius .xxx. annorū erat dauid cum regnare coepisset: & quadraginta
annis regnauit in hebron: regnauit sup iudam septem annis & sex mensib; in hierlm
aut regnauit triginta & trib; annis sup omnē isrl & iudam. Et abiit rex & omēs uiri
qui erant cum eo in hierlm: ad iebuseū habitatorem terre. Dictumq; ē ad dauid ab eis:
non ingredieris huc: nisi abstuleris claudos & cecos dicentes: non ingrediet dauid huc.
Coepit aut dauid artem syon: hęc ē ciuitas dauid. Proposuerat em̄ dauid in die illa p̄m̄
qui percussisset iebuseum: & tetigisset domatū fistulas: & abstulisset claudos & cecos
odientes animā dauid. Ideo dicitur in prouerbio: cecus & claudus n̄ intrabunt
templum. Habitauit aut dauid in arce: & uocauit eam ciuitatem dauid: & edificauit
p̄grū amello & intrinsecus: & ingrediebatur p̄ficiens atq; succrescens: & dñs dñ
exercituum erat cum eo. Misit quoq; ip̄m rex tyri nuntios ad dauid: & ligna
cedrina & artifices lignorū artificesq; lapidum ad parietes: & edificauerunt domū
dauid. Et cognouit dauid qm̄ confirmasset eū dñs regem sup isrl: & qm̄ exaltasset
regnum eī sup populum suum isrl. Accepit q; dauid adhuc concubinas & uxores
de hierusalem: postqm̄ uenerat de hebron. Natiq; sunt dauid & alii filii & filie. Hęc
nomina eorū qui nati sunt ei in hierlm: samua & sobab & nathan: et salimon: tibiaur
& helisua & nepheg & uafia & helisama & helida & helifelech. **A**udierunt
uero philistini qd unxissent dauid regem sup isrl: & ascenderunt uniuersi ut
quererent dauid. Qd cum uidisset dauid descendit in p̄sidium. Philistini aut ueni
entes diffusi sunt in ualle rapham. Et consuluit dauid dñm dicens: si ascendam ad
philistinim: & si dabis eos in manu mea: & dixit dñs ad dauid: ascende quia tradens
tradam philistinim in manu tua. Venit q; dauid in baalpharasim: & percussit eos ibi:
& dixit dñs: diuisit dñs inimicos meos coram me: sic diuiduntur aque. Propterea uocatur
ē nom̄ loci illius baalpharasim: & reliquerunt ibi sculptura sua: que tulit dauid &
uiri eius. Et addiderunt adhuc philistinim ut ascenderent: & diffusi sunt in ualle
rapham. Consuluit aut dauid dñm: qui respondit: non ascendas: sed q̄ra p̄ rēgē
dicens: si ascenda ē terra philisteos & si tradas eos in manu mea.

singulis collis ridam panis unam. & assaturam bubule carnis unam. & siml. unam struxam
 oleo. & Abiit omnis populus unusquisq. in domum suam. Reuersusq. e. dauid ut benediceret
 domui sue. & egressa michol filia saul moerens sum dauid ait; qm̄ gloriosus fuit hodie
 rex isrl̄. disceoperiens se. ante ancillas seruatorū suorū. & nudatus ē quasi sinudet unus
 de scurris. Dixitq. dauid ad michol; inuit dñs quia ludam ante dñm̄ qui elegit me potius
 qm̄ patrem tuum. & qm̄ omnē domum ei. & p̄cepit mihi ut essem dux sup̄ populū dñi
 isrl̄. & ludam & uilior sum plusq. factus sum. & ero humilis in oculis meis. & cum
 ancillis de quib. locuta es gloriosior apparebo. Igitur michol filie saul. non ē natus
 filius usq. ad diem mortis sue. **F**actum ē autē cum sedisset rex in domo sua. & dñs
 dēdisset ei requiem undiq. ab inuicis suis. dixit ad nathan pphetam; uide sine
 qd̄ ego habitem in domo cedrina. & arca dī posita sit in medio pellium. dixitq. nathan
 ad regem; omne qd̄ ē in corde tuo uade fac. quia dñs tecum ē. Factum ē autē in nocte
 illa. & ecce sermo dñi ad nathan dicens; uade & loquere ad seruum meū dauid. Hec
 dicit dñs; nunqd̄ tu edificabis mihi domū ad habitandum. neq. enī habitauit in domo.
 ex die qua eduxi filios isrl̄ de terra egypti usq. in diem hanc. sed ambulab. in tabernaculo.
 & in tentorio p̄ cuncta loca que transiui. cum omib. filiis isrl̄. Nunqd̄ loquens locutus
 sum ad unam de tribub. isrl̄. cui p̄cepi ut pasceret populū meū isrl̄. dicens; quare non
 edificasti mihi domū cedrinam. & nunc hec dices seruo meo dauid; hec dicit dñs
 exercituum; ego tuli te de pascuis sequentē agrest. ut esses dux sup̄ populū meū isrl̄.
 & fui tecum in omib. ubicunq. ambulasti. & interfeci uniuersos inimicos tuos a facie tua.
 feciq. tibi nom̄ grande iuxta nom̄ maiorū qui sunt in terra. Et ponam locū populū
 meo isrl̄. & plantabo eū. & habitabo cum eo. & non turbabit. amplius. nec addent
 filii iniquitatis ut affligant eū sicut prius. ex die qua constitui iudex sup̄ populū
 meū isrl̄. & requiem dabo tibi ab omib. inimicis tuis. Predicetq. tibi dñs; qd̄ domū
 faciat tibi dñs. Cumq. cōpleti fuerint dies tui. et dormueris cum patribus tuis.
 suscitabo semen tuum post te qd̄ egredietur de utero tuo. & firmabo regnū eius.
 Ipse edificabit domū nomini meo. & stabiliam thronū regni ei usq. in sempiternum.
 Ego ero ei in patre. & ipse erit mihi in filium. Qui si inique aliquid gesserit. arguā
 eum in uirga iurorū. & in plagis filiorū hominum. misericordiam autē meā non auferam

Ecce que dno me in singulari te p̄ca. se se
 subdit & ex parte in monit. ab acta excludit
 conuenit. Non potest regi ad genitorū reuē
 citur. si subiecto. uult saluando uolente
 meruit. ut honore placet. et ante ei orō
 qui honor dederit. et cognoscit. corū doct
 de hōis. et in terra. et illa ex humilitate
 saluatis. q̄ora humilitate. et seruat fortis.
 Quid de eus fidelibus seruat. ignoro.
 ego dauid p̄d̄ saluatis. tu ues qm̄ p̄gnat
 in gnando quippe hōis saluatis. saluatis
 autē eorū dno seruat p̄m̄ uerit.

VI.

24

in s̄ria d. amasei factaq; est s̄ria dauid seruient sub tributo. Seruauit dñs dauid in
omnib; ad quecunq; p̄fectus ē. & tulit dauid arma aurea & torques que habebant
serui ad adazer. & detulit ea in hierusalem. & debethe & deberoth ciuitatib; ad adazer.
tulit rex dauid s̄ multū nimis. Audiuit autē thou rex emath qd̄ percussisset dauid
omne robur ad adazer. & misit thou nam filium suū ad regem dauid ut saluaret
eum. congratulans & gratias ageret. eo qd̄ expugnasset ad adazer & percussisset eū.
hostis quippe erat thou ad adazer. & in manu eius erant uasa argentea. & uasa aurea.
& uasa arrea. que & ipsa sc̄ificauit rex dauid dñō. cum argento & auro que sc̄ifica
uerat de ueris gentib; quas subegerat. de s̄ria et moab & filis ammon & phili
stium & amalech. & de manubus ad adazer filiarob regis sobā. Fecit quoq; sibi dñi
nom̄ cum reuerteretur capta s̄ria. in ualle salmar. cepit decem & octo milibus.
& posuit in dumea custodes. statuitq; p̄sidium. & facta ē uniuersa idumea seruient
dauid. Et seruauit dñs dauid in omnib; ad quecunq; p̄fectus ē. Et regnauit dauid
sup omnē isrl̄. faciebat quoq; dauid iudiciū & iusticiam omni populo suo. Joab
autē filius sarui erat sup exercitum. porro iosaphad filius abihud erat acōm̄tarus.
& sadoc filius achitob. & achimelech filius abiat̄har sacerdotes. & saruias scriba.
banaias autē filius ioiada sup cherethi et phetethi. filii autē dauid sacerdotes erant.

VI

Et dixit dauid. putasne ē aliquis qui remanserit de domo saul. ut faciam cum eo
misericordiam. p̄pter ionathan. erit autē de domo saul seruus nomine sibi. Quem cum
uocasset ad se rex. dixit ei. tunc es sibi. & ille respondit. ego sum seruus tuus. Et ait rex.
num sup̄ aliquis de domo saul. ut faciam cum eo misericordiam dñi. dixitq; sibi rex. sup̄
filius ionathan debilis pedibus. Vbi inquit est. & sibi ad regem. ecce. ut in domo est
machir filii amihel in lodabar. Misit q̄ rex dauid. & tulit eum de domo machir filii
amihel de lodabar. Cum autē uenisset in phiboseth filius ionathan filii saul ad dauid.
corruit in faciem suam & adorauit. Dixitq; dauid. in phiboseth. Qui respondit. assum
seruus tuus. Et ait ei dauid. ne timeas quia faciens faciam in te misericordiam. p̄pter
ionathan patrem tuum. restituiam tibi om̄s agros saul patris tui. & tu comedes
panem in mensa mea semp̄. Qui adorans eum dixit. quis ego sum seruus tuus. qm̄ respec
isti sup canem mortuū similem mihi. Vocauit itaq; rex sibi puerū saul. & dixit ei.

Omnia quecumq; fuerunt saul & uniuersam domum ei dedit filio domini tui. Operare igitur
 ei terram tuam & serui tui & inferes filio domini tui cibos ut alatur. Miphibosech
 autem filius domini tui comedet semper panem super mensam meam. Erant autem sibi quindecim
 filii & uiginti serui. Dixitque sibi ad regem sicut uisisti domine in rex seruo tuo sic faciet
 seruis tuis & miphibosech comedet super mensam tuam quasi unus de filiis regis. Habebat
 autem miphibosech filium paruulum nomine micha. Omnis uero cognatio domus sibi
 seruiebat miphibosech. Porro miphibosech habitabat in hierusalem quia de mensa regis
 uigenter uescabatur & erat claudus utroque pede. Factum est autem post hec ut moreretur
 rex filiorum ammon & regnaret anon filius eius pro eo. Dixitque dauid faciam misericordiam
 cum anon filio naas sicut fecit pater eius mecum misericordiam. Misit ergo dauid consolans
 eum per seruos suos super patris interitum. Cum autem uenissent serui dauid in terram filiorum
 ammon dixerunt principes filiorum ammon ad anon dominum suum putas quod propter honorem
 patris tui dauid miserit ad te consolatores & non ideo ut inuestigaret & exploraret
 ciuitatem & euerteret eam misit dauid seruos suos ad te. Tulit itaque anon seruos dedit
 rasitque dimidiam partem barbae eorum & percudit uestes eorum medias usque ad nates &
 dimisit eos. Quod cum innotuisset dauid misit in occursum eorum erant enim uiri
 confusi turpiter ualde & mandauit eis dauid in uentre hierico donec crescat barba
 uestra & tunc reuertemini. Videntes autem filii ammon quod iniuriam fecissent dauid miserunt
 & conduxerunt mercede seruum rohob & seruum soba uiginti mille peditum & arcum
 maacha mille uirorum & abistob duodecim milia uirorum. Quod cum audisset dauid misit
 ioab & omnem exercitum bellatorum. Ingressi sunt ergo filii ammon & direxerunt aciem
 ante ipsum in introitu porte serui autem soba & rohob & istob & maacha secuti erant
 in campo. Videns igitur ioab quod paratum esset aduersum se plium et ex aduerso &
 post tergum elegit ex omnibus electis israel & instruxit aciem contra seruos reliquum
 autem partem populi tradidit abisai fratri suo qui direxit aciem aduersum filios ammon.
 Erant itaque ioab si priualuerint aduersum me serui eris mihi in adiutorium. Sin autem filii
 ammon priualuerint aduersum te auxiliabor tibi. Isto uir fortis & pugnet pro populo
 nostro et ciuitate domini nostri dominus autem faciat quod bonum est in conspectu suo. Inuit itaque ioab
 & populus eius qui erat cum eo certauit contra seruos qui statim fugerunt a facie eius.

Fili aut ammon uidentes qd fugissent s'ri. fugerunt & ipsi afacie. abisan. & magessif ciuitatem.
 Reuersusq; e' ioab afiliis ammon. & uenit hierusalem. Videntes igitur s'ri qm corrussent
 coram isrl. congregati sunt pariter. misitq; adadezer & eduxit s'ros. qui erant transfluum.
 & adduxerunt exercitum eorū. Sobach aut magister militie adadezer. erat princeps eorū.
 Qd cum nuntiatum eēt dauid. contrixit omne israhel & transiuit iordanem. uenitq;
 inhelema. Et direxer' aciem s'ri ex aduerso dauid. & pugnauer' contra eū. Fugeruntq;
 s'ri afacie isrl. & occidit dauid des'ris septingentos currus. & quadraginta milia eqv.
 Sobach pncipe militie percussit q'stati mortuus ē. Videntes aut reges uniusi q' erāt īpsidio adadezer. uie
 rosse eē ab isrl. expauer' & fuger' ^{septuaginta octo} l. viii. milia. eorū isrl. fecer' utq; paceē cū isrl. & seruerunt eis;
 timuer'q; s'ri auxilium p'bere filis ammon. Factum ē aut uertente anno eo tempore
 quo solent reges ad bella pcedere. misit dauid ioab & seruos suos cum eo. Timuer' sum
 isrl. & uasauer' filios ammon. & obsecerunt iabbath. Dauid aut remansit in hierlm.

XV

VIII.

Cum hec agerentur. accidit ut surageret dauid de stratu suo post meridiem. & deambu
 laret in solario domus regis. uiditq; mulierem se lauante[m] ex aduerso sup solarium
 suum. erat aut mulier pulchra ualde. Misit ergo rex. & requisit que esset mulier. Nunti
 atumq; eēt. qd ipsa eēt bechabee filia heliam uxor uris herthei. Missis itaq; dauid nuntis.
 tulit eam. Que cum ingressa eēt ad illum. dormiuit cum ea. statimq; scificata ē ab immundi
 tia sua. Et reuersa ē domum suā conceptu foetu. mittensq; nuntiauit dauid. ut; concept;
 Misit aut dauid ad ioab dicens; mitte ad me uirum herthei. Misitq; ioab uirum. add. uirum.
 quesitumq; dauid quā recte ageret ioab & populus. & quomodo administraretur bellum.
 Et dixit dauid ad uirum; uade in domū tuam. & laua pedes tuos. Egressus ē uir.
 de domo regis. secutus ē cum cibis regis. Dormiuit aut uir. ante portam domus
 regis. cum alijs seruis domus suę. & non descendit ad domū suam. Nunti. atumq; est
 dauid ad herthei; non uiuit uir. ad domū suam. Et ut dauid ad uirum; nunquid non
 de uia uenisti. quare non descendisti ad domū tuam. & ut uir. ad dauid. arca dñi
 & uicla habitant in pilionib; & dominus meus ioab. & serui domini mei sup faciem
 terre manent. & ego ingrediar in domū meā ut comedam & bibam & dormiā cum
 uxore mea. Per salutem tuam & p salutem ammę tuę. qd non faciam rem hanc. At
 q; dauid ad uirum; mane hic etiā hodie. & cras dimittā te. Mansit uir. in hierusalem

Cum dauid in solario domus regis ambularet. uidit mulierem se lauante[m] ex aduerso solarii sui. Misit ergo rex. & requisit que esset mulier. Nunti. atumq; eēt. qd ipsa eēt bechabee filia heliam uxor uris herthei. Missis itaq; dauid nuntis. tulit eam. Que cum ingressa eēt ad illum. dormiuit cum ea. statimq; scificata ē ab immunditia sua. Et reuersa ē domum suā conceptu foetu. mittensq; nuntiauit dauid. ut; concept;
 Misit aut dauid ad ioab dicens; mitte ad me uirum herthei. Misitq; ioab uirum. add. uirum.
 quesitumq; dauid quā recte ageret ioab & populus. & quomodo administraretur bellum.
 Et dixit dauid ad uirum; uade in domū tuam. & laua pedes tuos. Egressus ē uir.
 de domo regis. secutus ē cum cibis regis. Dormiuit aut uir. ante portam domus
 regis. cum alijs seruis domus suę. & non descendit ad domū suam. Nunti. atumq; est
 dauid ad herthei; non uiuit uir. ad domū suam. Et ut dauid ad uirum; nunquid non
 de uia uenisti. quare non descendisti ad domū tuam. & ut uir. ad dauid. arca dñi
 & uicla habitant in pilionib; & dominus meus ioab. & serui domini mei sup faciem
 terre manent. & ego ingrediar in domū meā ut comedam & bibam & dormiā cum
 uxore mea. Per salutem tuam & p salutem ammę tuę. qd non faciam rem hanc. At
 q; dauid ad uirum; mane hic etiā hodie. & cras dimittā te. Mansit uir. in hierusalem

Legem uirum iudicium populis regis. que ei diuinitate loquitur. cui isrl. credere delignat. Vnde uir. ad ioab cū epistolis ex quib;
 pcedat debeat mittitur. quia idem ipse iudicium populis regis. qd uenit in uenit. Vnde mandata legis reueres implere reuoc. ipse uirum
 a se re iudicium unde dampnetur.

die illa & altera & uocauit cum dauid ut comederet coram se & biberet & inebriauit eum.
 Qui egressus uespere dormiuit instratus suo cum seruis domini sui & in domum suam non descendit.
 Factum est ergo mane & scripsit dauid epistolam ad ioab. insitque per manum uris scribens
 in epistola. ponite uram ex aduerso belli ubi fortissimum proelium est & derelinquite eum
 ut percussus intereat. Igitur cum ioab obsideret urbem posuit uram in loco ubi sciebatur
 uiros esse fortissimos. Egressique uris decuitate bellabant aduersum ioab & ceciderunt
 de populo serui domini dauid & mortuus est etiam uras heccheus. Misit itaque ioab &
 nuntiavit dauid omnia uerba plebi. precepitque nuntio dicens. cum compleueris uniuersos
 sermones belli ad regem si eum uideris indignari & dixerit. quare accessistis ad murum
 ut plebemini. an ignorabatis quod multa desuper ex muro telamittant. quis percussit ab
 melech filium herio bosech. nonne mulier misit super eum fragmen molae de muro. interfecit
 eum in thebes. quare iuxta murum accessistis. dices etiam seruis tuis uras heccheus
 occubuit. Abiit ergo nuntius & uenit & narrauit dauid omnia que preceperat ioab. Et die
 nuntius addidit. preualuerunt aduersum nos uris & egressi sunt ad nos in agrum. nos autem
 facto impetu persecuti eos sumus usque ad portam ciuitatis. Et direxerunt iacula sagittarum
 ad seruos tuos ex muro desuper. mortuique sunt de seruis regis. quin etiam seruis tuis
 uras heccheus mortuus est. & dixit dauid ad nuntium. hec dices ioab. non te frangat
 ista res. Varius enim euentus est plebi & nunc hunc nunc illum consumit gladius. Conforta
 bellatores tuos aduersum urbem. ut destruas eam & exortare eos. Audiuit autem
 uxor uris quod mortuus esset uras uir suus & plauit eum. transactoque luctu misit
 dauid & introduxit eam in domum suam. et facta est ei uxor. peperitque ei filium. Et displicuit
 ei uerbum hoc quod fecerat deus coram domino. Misit ergo dominus nathan ad dauid. Quocumque uenisset
 ad eum dixit ei. duo uiri erant in ciuitate una. unus diues & alter pauper. Diues habebat
 oues & boues plurimos. ualde pauper autem nihil habebat omnino preter ouem unam paruulam.
 quoniam emerat & nutrierat et que creuerat apud eum cum filiis eius simul. de pane illius comederat
 & de lacte eius bibens. in sinu illius dormiens. eratque illi sicut filia. Cum autem peregrinus quidam
 uenisset addidit. parcens ille sumere de ouibus et de bobus suis. ut exhiberet conuiuium
 peregrino illi quoniam uenerat ad se. tulit ouem uiri pauperis & preparauit cibos homini qui
 uenerat ad se. Iratus autem indignatione dauid aduersum hominem illum nimis dixit ad nathan.

Responde mi
 iudicium;

XV.

viuit dñs qm̄ filius mortis ē uir qui fecit hoc. Quem reddet in quadruplum eo qđ fecerit
verbum istud. & non peccerit. Dixit autē nathan ad dauid. tu es ille uir qđ fecisti hęc rē.
Hęc diē dñs dñs isrl. ego unxi te in regem sup isrl. & ego erui te de manu saul. & dedi
tibi domū domini tui. & uxores domini tui in sinu tuo. dediq; tibi domū isrl
et iuda. Et si paruula sunt ista. adhuc etiam tibi multo maiora. Quare ergo contēpisti
verbum dñi. ut faceres malum in conspectu meo. Vriam hertheum percussisti
gladio. & uxorem illius accepisti uxorem. & interfecisti eū gladio filiorum
Ammon. Quamobrem. n̄ recedet gladius de domo tua usq; in sempiternū. eo qđ
despexeris me. & tuleris uxorem uris herthei ut esset uxor tua. Itaq; hęc diē
dñs. ecce ego suscitabo sup te malū de domo tua. & tollam uxores tuas in oculis
tuis. & dabo proximo tuo. & dormiet cum uxorib; tuis in oculis solis huius. Tu enī
fecisti abscondite. ego uero faciam uerbū istud in conspectu om̄is isrl. in conspectu
solis. Et dixit dauid ad nathan. peccaui dño. Dixitq; nathan ad dauid. dñs quoque
transiit peccatum tuū non morietur. Veruntamē qm̄ blasphemare fecisti in n̄cos
nom̄ dñi p̄pter uerbū hoc. filius qui natus ē tibi morte morietur. Et reuersus est
nathan domū suam. Percussitq; dñs paruulum quē peperit uxor uris dñi. & desperat
est. Deprecatusq; ē dauid dñm̄ p̄ paruulo. & ieiunauit dauid ieiunio. & ingressus
seorsum iacuit sup terram. Uenerunt autē seniores dom̄ eius cogentes eum ut surgeret
de terra. Qui noluit. neq; comedit cū eis cibum. Accidit autē die septima ut more
retur infans. timueruntq; serui dauid nuntiare ei qđ mortuus ē paruulus. Dixerunt
enī. ecce cum paruulus adhuc uiuere loquebatur. ad eū. & non audiebat uocē
nrām. quāto magis si dixerim; mortuus ē puer. se affliget. Cum q̄ audisset dñs
seruos suos misitantes. intellexit qđ mortuus ē paruulus. dixitq; ad seruos suos.
Nūquid mortuus ē puer. qui responderet ei. mortuus ē. Surrexerunt igitur de terra dñs.
Et lotus unctusq; ē. Cumq; mutasset uestem. ingressus ē domū dñi & adorauit.
Et uenit in domū suā. petieruntq; ut ponerent ei panē. & comedit. Dixerunt autē ei
serui sui. quis ē sermo quem fecisti. p̄pter infantem cū adhuc uiuere ieiunasti
et flebas. mortuo autē puero surrexisti & comedisti panem. qui ait. p̄pter infantē
cum adhuc uiuere & ieiunauit & fleui. Dicebam enī. qđ fecit si forte donet eū mihi

dñs iunuet infans. nunc autē quia mortuus ē. quare ieiuno. Nunquid potero reuocare eum
 amplius? ego uado magis ad eum. ille uero non reuertetur ad me. Et consolatus ē dñs bech
 sabee uxorem suam. ingressusq; ad eam dormiuit cū ea. que genuit filium. et uocauit nomē ei' salimon
 et dñs dilexit eum. Misitq; manu nathan pphete. et uocauit nomē ei' amabilis dñs. eo qd diligere
 eum dñs. **I**gitur pugnabat ioab contra tabbath filiorū ammon. et expugnabat urbem regni
 Misitq; ioab nuntios ad dauid dicens; dimicauit aduersum tabbath. et capienda ē urbs. aquarum
 Hunc igitur congrega reliquā partem populi. et obside ciuitatem. et cape eam. necū. amē uisita
 fuerit urbs. nomini meo ascribatur uictoria. Congregauit itaq; dauid omne populū. et
 pfectus ē aduersum tabbath. Cumq; dimicasset. coepit eam. et tulit diadema regis eorum.
 decipite ei' pondus auri talentum habens gemmas pretiosissimas. et impositum ē sup caput dñi
 Sed et p' dauid ciuitatis. asportauit multā ualde; populū quoq; ei' adducens ferrauit et ceterū
 egit sup eos carpenta ferrata diuisitq; cultris. et transluxit in i' polo. l. et r' v'. Sic fecit uniuersis
 ciuitatib; filiorū ammon. et reuersus ē dauid romis exercitus ei' hierusalem. Factū ē autē
 post hec. ut absalon filii dauid sororem speciosissimā uocabulo thamar. ad amaret. amon
 filius dauid. et deperiret in eam ualde. ita ut egrotaret p'pter amorem ei'. q' cū eēt uirq;
 difficile ei uidebat. ut quippiam inhoneste ageret cum ea. Erat autē ammon. amicus
 nomine ionadab filius semma fratris dauid uir prudens ualde; q' dixit ad eum. quare
 sic attenuaris macie fili regis p' singulos dies? Cur non indicas mihi? Dixitq; ei ammon.
 thamar sororem fratris mei absalon amo. Cui respondit ionadab fili' samaa. Cuba sup lectū
 tuum. et languorem simula. Cumq; uenerit pater tuus ut uisitet te. dic ei; ueniat oro
 thamar soror mea ut det mihi es'bum et faciat pulmētum ut comedā de manu eius.
 Accubuit itaq; ammon. et quasi egrotare coepit. Cumq; uenisset rex ad uisitandum eum
 ut ammon ad regem; uenit obscuro thamar soror mea ut faciat in oculis meis duas
 sorbitunculas et es'bum caplam de manu ei'. Misit q; dauid ad thamar domū dicens;
 uen in domū ammon fratris tui. et fac ei pulmētū. Venitq; thamar in domū fratris sui
 ille autē iacebat. Que tollens farinam comiscuit. et liquefaciens in oculis ei' coxit.
 sorbitunculas. tollensq; qd coxerat effudit et posuit coram eo. et inoluit comedere.
 Dixitq; ammon; ei cetera uniuersos amē. Cumq; eiecissent omēs. dixit ammon ad thamar;
 miser es'bum in conclauis ut uestear de manu tua. Tulit q; thamar sorbitunculas quas

fecerat. & intulit ad ammon fratrem suum in conclaui. Cumq; optulisset ei cybium. apprehendit
eam & ait; uenicula mecum soror mea. Que respondit ei; noli frat mi. noli opprimere me. Neq;
enim hoc fas est misit. noli facere stultitiam hinc. Ego enim ferre non potero opprobrium meum.
& tu eris quasi unus de insipientibus misit. Qui potius loquere ad regem. & negabit me
tibi. Noluit autem acquiescere precibus eius. sed prevalens uiribus oppressit eam & cubauit cum illa.
& exorsam eam habuit. ammon magno odio nimis. ita ut manus esset odium quo oderat eam.
amore quod ante dilexerat. Dixitq; ei ammon; surge & uade. Que respondit ei; magis est hoc
malum quod nunc agis aduersum me. quam quod ante fecisti expellens me. Et noluit audire eam.
sed uocato puero qui ministrabat ei dixit; ecce hanc foras. & claude ostium post eam; quae
induta erat calami tunica; huiusmodi enim filiae regis uirgines uestibus utebantur. Cuius
itaq; eam minister illius foras. clausitq; fores post eam. Que aspiciens cinerem capiti suo
scissa calami tunica. impositisq; manibus super caput suum ibat ingreditus & clamans. Dixit
autem ei absalon frater suus; num ammon frater tuus concubuit tecum. Sed nunc soror
tace. frater tuus est. neque affligas cor tuum phare. Mansit itaque thamar contabescens in
domo absalon fratris sui. Cum autem audisset rex dauid uerba haec. contristatus est ualde.
& noluit contristare spiritum ammon filii sui quoniam diligebat eum. quia primo genitus erat ei.
Porro non est locutus absalon ad ammon. nec malum nec bonum. Oderat enim absalon
ammon. eo quod uolasset thamar sororem suam. Factum est autem post tempus biennii
ut tonderentur oves absalon in basor. quae est iuxta ephraim. & uocauit absalon omnes
filios regis; uenitq; ad regem & ait ad eum; ecce tondent oves serui tui. ueniat oro rex
cum seruis suis ad seruum suum. Dixitq; rex ad absalon; noli fili mi noli rogare ut ueniam
omni. & grauemus te. Cum autem cogeret eum inuoluisse ire. benedixit ei. Et ait absalon;
si non uis uenire. ueniat obsecro nobiscum saltim ammon frater meus. Dixitq; ad eum rex; non
necesse est ut uadat tecum. Coegit itaque eum absalon. & dimisit eum eo ammon. & uenerunt
filios regis. Feceratq; absalon conuiuium. quasi conuiuium regis. Preceperat autem absalon
pueris suis dicens; obseruate eum temulentus fuerit ammon uino & dixerit uobis. percute
eum & interficite; nolite timere. Ego enim sum qui precipio uobis. roboramini & estote uir fortis.
Fecerunt ergo pueri absalon aduersum ammon sicut preceperat illis absalon; surgentesq; omnes
filii regis ascenderunt singuli mulas suas & fugerunt. Cumq; adhuc pagerent itinere.

fama puenit ad dauid dicens; percussit absalon om̄s filios regis. & non remansit excis
 saltim unus. Surrexit itaq; rex & scidit uestimenta sua & cecidit sup̄ terrā. & om̄s serui
 ipsius q̄ assistebant ei sciderunt uestimenta sua. Respondens aut̄ ionadab filius semmaa
 fratris dēt dix̄; ne estimet dominus meus rex qd̄ om̄s pueri filii regis occisi sint. Ammon
 solus mortuus ē. qm̄ modio absalon erat positus ex die qua oppressit thamar sorore
 eius. Hunc q̄ nec ponat dominus meus rex sup̄ cor suum uerbu istud dicens. om̄s filii regis
 occisi sunt. qm̄ ammon solus mortuus ē. Fugit aut̄ absalon. & leuauit puer specula
 tor oculos suos & aspexit; & ecce populus multus ueniebat p̄ iter deuuum ex latere
 montis. Dix̄ aut̄ ionadab ad regem; ecce filii regis assunt. iuxta uerbu serui tui sic
 factu ē. Cumq; cessasset loqui. apparuer̄ filii regis; & intrantes leuauer̄ uocē suā
 & fleuerunt; sed rex & om̄s serui ei fleuerunt ploratu magno nimis. **P**orro
 absalon fugiens. abiit ad tolomai filium amur regem gessur. Luxit q̄ dauid filiū
 suū cum etis diebus. Absalon aut̄ cum uenisset ^{in gessur} in gessur. fuit ibi trib; annis. Cessauitq;
 dauid rex p̄sequi absalon. eo qd̄ consolatus ēēt sup̄ ammon interitū. Intelligens autem
 ioab filius surue qd̄ cor regis uersum ēēt ad absalon. misit thecuan muli
 erē sapientem dix̄q; ad eam; lugere te simula. & induere ueste lugubri. & in unguaris
 oleo. ut sis quasi mulier plurimo iam tempore lugens mortuū. & ingredieris ad regem
 & loqueris ad eū sermones huiusmodi. Posuit aut̄ ioab uerba in ore eius. Itaq; cum
 ingressa fuisset mulier thecutes ad regem. cecidit corā eo sup̄ terrā & adorauit dix̄;
 serua me rex. Et ait ad eam rex; qd̄ causē habes. que respondit; heu mulier uidua
 ego sum. Mortuus ē enī uir meus. & ancille tue erant duo filii. qui rixati s̄ aduersū
 se magno. nullusq; erat qui eos prohibere possēt. Et percussit alter alterū & interfecit eū;
 & ecce consurgens uniuersa cogitatio aduersū ancillam tuā dix̄; tradet eū qui percussit
 fratrem suū ut occidam eum. p̄ anima fratris sui que interfecit. & deleamus heredē. & quer
 extinguere semillā meā que relicta ē. ut non supsit uiro meo nom̄ & relique sup̄ terrā.
 Et ait rex ad mulierē; uade in domū tuā. & ego iubebo p̄ te. Dix̄q; mulier thecutes
 ad regem; in me domine in rex iniquitas & in domū patris mei. rex aut̄ thronus
 ei sit innocens. Et ait rex; qui contra dixerit tibi adduc eum ad me. & ultra n̄ aditā
 ut tangat te. Que ait; recordetur rex dñi dñi sui. & n̄ multiplicentur proximi

sanguinis adulescendū. & nequaquā inficiēt filiū meū. Qui ait, uiuit dñs quia
 n̄ cadet decapillus filii tui sup̄ terram. Dix̄ ḡ mulier, loquar ancilla tua ad do-
 minū meū regem uerbū. Et ait, loquere. Dix̄q; mulier, quare cogitasti istiusmodi
 rem contra poplū dī. Illocutus ē rex uerbū istud. ut peccet & non reducat eiec̄tū suū.
 Om̄s morimur & quasi aque dilabimur int̄rā que non reuertent. nec uult dī pure
 animā. sed retractat cogitans ne penitus pereat q̄ abiectus ē. Hunc igit̄ ueni ut
 loquar ad regem dominū meū uerbū hoc p̄sente populo; & dix̄ ancilla tua, loquar
 ad regem. si quom̄ faciat rex uerbū ancille sue; & audiuit rex uerba ut liberaret
 ancillā suā de manu omniū q̄ uolebant de hereditate dñi delere me & filium meū simul.
 Dicit ḡ ancilla tua. ut fiat uerbū domini mei regis sic sacrificium. Sic enī angls̄ dñi.
 sic dominū meū rex. ut nec maledictione nec benedictione moueat. Vnde & dñs dī
 tuus ē tecum. Et respondens rex dix̄ ad mulierē, ne abscondas amē uerbū qd̄ te int̄rogo.
 Dix̄q; mulier, loquere domine mi rex. Et ait rex, numq̄d manū ioab tecū ē in om̄ib; istis.
 Respondit mulier. ait, p̄ salutem anime tuę domine mi rex. nec ad dexterā nec ad sin-
 istram ē. ex om̄ib; his que locutus ē dominū meū rex. Seruus enī tuus ioab ipse p̄cepit m̄.
 & ipse posuit in os ancille tuę om̄ia uerba hec. ut uerterem figuram sermonis hui; seruis
 tuus ioab p̄cepit istud. Tu aut̄ domine mi sapiens es sic habet sapientiā angls̄ dī. ut in-
 telligas om̄ia sup̄ terram. Et ait rex ad ioab, ecce placatus feci uerbū tuū. Uade igitur.
 & reuoca puerū absalon. Cadensq; ioab sup̄ faciem suā int̄rā. adorauit. & benedix̄ ioab
 regi & dix̄, hodie intellexit seruis tuus. q̄a inueni grām in oculis tuis domine mi rex.
 fecisti enī sermonē serui tui. Surrex̄ ḡ ioab & abiit in gesur. & addux̄ absalon in hierl̄m.
 Dix̄ aut̄ rex, reuertatur in domū suā. & faciem meā non uideat. Reuersus ē itaq; absalon
 in domū suā. & faciem regis n̄ uidit. **P**orro sic absalon uir n̄ erat pulcher in om̄i ist̄.
 & decorus nimis; auesthigo pectus usq; ad uerticem n̄ erat in eo ulla macula. Et q̄ndo ton-
 debatur capillus. semel aut̄ in anno tondebat. q̄ grauabat eū cesaries. ponderabat
 capillos capitis sui ducentis siclis pondere publico. Nati sunt aut̄ absalon filii tres. &
 filia una nomine thamar elegantis forme. Mansitq; absalon hierl̄m duob; annis. &
 faciem regis n̄ uidit. Misit itaq; ad ioab ut mitteret eū ad regem; q̄ noluit uenire
 ad eū. Cūq; secundo misisset et ille noluisset uenire. dix̄ seruis suis. ic̄tis agrū ioab

XI.

Hec fuit elegantis forme
 Hec fuit in eimomo roborā
 filio salomonis & peperit & alia.

rex decem mulieres concubinas ad custodiendum domum. Egressusque rex & omnes isti pedibus suis
steterunt procul a domo. & uniuersi serui eius ambulabant iuxta eum. & legionem cherethi & selethi.
& omnes gethei pugnatorem ualidissimi uiri qui secuti eum fuerant de geth preceiebant regem.
Dixit autem rex ad ethai getheum. cur uenis nobiscum. Reuertere & habita cum rege quia
peregrinus es. & egressus de loco tuo. Hec uenisti. & hodie impelleris nobiscum egressi.
Ego autem uadā quo iturus sum. reuertere & redue tecum fratres tuos. & dominus tecum faciat misericordiam
& ueritatem. ostendisti gratiam & fidem. Et respondit ethai regi dicens. uiuit dominus. uiuit anima
tua domine mi rex. quoniam in quocumque loco fueris domine mi rex siue in morte siue in uita. ibi
erit seruus tuus. Et ait dicitur ethai. ueni et transi. & transiit ethai getheus & rex & omnes
uiri qui cum eo erant. & reliqua multitudo. omnesque flebant uoce magna. & uniuersus populus
transiebat. Rex quoque transgrediebatur torrentem cedron. & cunctus populus incedebat contra
uiam oliue que respicit ad desertum. Venit autem sadoe ^{sacerdos} & uniuersi leuite cum eo portantes
arcam fœderis domini. & deposuerunt arcam domini. & ascendit abithar donec expletus esset omnis populus.
qui egressus fuerat de ciuitate. Et dixit rex ad sadoe. riporta arcam domini in urbem. Simuenero
gratiam in oculis domini reducet me. & ostendet mihi eam & tabernaculum suum. si autem dixerit non placeat
prestito sum. faciat quod bonum est coram se. Et dixit rex ad sadoe sacerdotem. o uidentis reuertere
in ciuitatem in pace. & achimais filius tuus. & ionathas filius abithar. duo filii uiri sunt uobiscum.
Ecce ego abscondar me in pestribus deserti. donec ueniat sermo uobis in diebus mihi. Repor
tauerunt igitur sadoe & abithar arcam domini iherusalem. & manserunt ibi. Porro dauid ascen
debat clauum oliu. & scandens & flens. aperto capite nudis pedibus incedens. sed & omnis
populus qui erat cum eo aperto capite ascendebat plorans. Numeratum est autem dauid. quod &
achitofel esset in coniuratione cum absalon. Dixitque dauid. in fatuo queso domine consilium achitofel.
Cumque ascenderet dauid summitate montis in quo adoraturus erat dominum. ecce occurrit ei
chus & achitofel sensa ueste. & terra pleno capite. Et dixit ei dauid. si ueneris mecum eris
mihi oneri. si uero in ciuitate reuertaris & dixeris absalon. seruus tuus sum rex. sic fui
seruus patris tui sic ero seruus tuus. dissipabis consilium achitofel. Habes autem tecum
sadoe & abithar sacerdotes. & omne uerbum quodcumque audieris de domo regis. in die abis
sadoe & abithar sacerdotibus. Sunt autem cum eis duo filii eorum. achimais filius sadoe. & iona
than filius abithar. mittetis eos ad me omne uerbum quod audieritis. Veniente ergo